МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л 9 03 2019 99г. Донецк

ip
«шз

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРУЕМРегистрационныйм» Ot ^ifLULUОТ «

О внесении изменений во Временную
инструкцию по оформлению в
Министерстве связи Донецкой
Народной Республики материалов
об административных правонарушениях

С целью усовершенствования процедуры оформления Министерством
связи Донецкой Народной Республики материалов об административных
правонарушениях, в соответствии с пунктами 1, 8 Постановления Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 2-22 «О
временном порядке применения на территории Донецкой Народной Республики
Кодекса Украины об административных правонарушениях» (с изменениями),
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31 мая
2016 года 7-12, подпунктом 15.2.23 пункта 15.2, пунктом 15.4 Временного
положения о Министерстве связи Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 года 1 -17

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения во Временную инструкцию по оформлению в Мини-
стерстве связи Донецкой Народной Республики материалов об административ-

ных правонарушениях, утвержденную приказом Министерства связи Донецкой
Народной Республики от 17 января 2018 года 16, зарегистрированную Мини-
стерством юстиции Донецкой Народной Республики 05 февраля 2018 года под
регистрационным 2467 (далее - Инструкция):

1.1. Пункт 4.6. Инструкции изложить в новой редакции:

«4.6. По делу об административном правонарушении выносится одно из
следующих постановлений :

1) о наложении административного взыскания (приложение 3);

2) о применении мер воздействия, предусмотренных статьей 24' КУоАП;
3) о закрытии дела (приложение 4).

Содержание постановления о наложении административного взыскания
должно соответствовать статье 283 КУоАП.»

1.2. Приложение 3 к Инструкции «Постановление о наложении админи-
стративного взыскания (форма бланка)» изложить в новой редакции (прилагает-
ся).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Директора
Департамента по контролю электросвязи и телекоммуникаций Министерства
связи Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со официального опублико-я е
вания.

Министр В.В. Яценко

Приложение 3
к Временной инструкции по оформлению
в Министерстве связи Донецкой Народной
Республики материалов об административных
правонарушениях (пункт 4.6.) (в редакции
приказа отЛ9,&3.2019 )

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении административного взыскания

20»« г.

Я.
(должность, фамилия, имя, отчество лица, вынесшего постановление)

рассмотрев административные материалы о нарушении законодательства в отрасли связи
и заслушав лиц, принимающих участие в рассмотрении дела и изучив доказательства,

УСТАНОВИЛ:

(должность, Ф.И.О. лица, которое привлекается к административной ответственности)
идентификационный номер (при наличии)

и место рождения
который (которая) проживает (пребывает) по адресу
дата

работает на должности

совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.
Кодекса Украины об административных правонарушениях тем,

статьи
что

(краткое описание обстоятельств и суть правонарушения)

Руководствуясь Постановлениями Совета Министров Донецкой Народной Республики от
27.02.2015 2-22, от 31.05.2016 13-12,
Административных правонарушениях,

статьей 243 Кодекса Украины об

ПОСТАНОВИЛ:
Признать

(должность, фамилия, имя, отчество)

виновным (виновной ) в совершении административного правонарушения, ответственность
за которое предусмотрена ч.
равонарушениях, и наложить на него (нее) административное взыскание в виде штрафа в

сумме

Кодекса Украины об административныхстатьи

(цифрами и прописью)

Настоящее постановление в 10-дневный срок со дня вынесения может быть обжаловано
Линистру связи Донецкой Народной Республики или в судебном порядке.

2

Продолжение приложения 3

Штраф внести в 15-дневный срок со дня вручения постановления или оставления жалобы
без удовлетворения в Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики.

Копии платежных документов, которые свидетельствуют об оплате штрафа,
представляются в Министерство связи Донецкой Народной Республики в трехдневный
срок со дня оплаты.

На основании части 2 статьи 308 Кодекса Украины об административных
правонарушениях, в случае неуплаты штрафа на протяжении 15 дней со дня вручения
нарушителю постановления о наложении административного взыскания, а в случае
обжалования или опротестования такого постановления — не позднее 15 дней со дня
уведомления об оставлении жалобы или протеста без удовлетворения, с целью
принудительного исполнения данного постановления органами государственной
исполнительной службы штраф, установленный постановлением по делу об
административном правонарушении, будет взыскан в двойном размере

рос. руб.
(сумма штрафа, подлежащая взыскания в двойном размере)

Постановление вступает в законную силу: « 20» г.

Срок добровольной оплаты до « 20» г.

Срок предъявления постановления к исполнению составляет 3 (три) месяца со дня,
следующего за днём вручения нарушителю постановления о наложении
административного взыскания, то есть до « 20»

М.П.
Должность уполномоченного лица Министерства связи подпись

Постановление получил
(подпись лица, привлеченного к административной ответственности)

20« »

Отметка о направлении постановления заказным письмом
(число, месяц, год, квитанции)